[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 075/1997

SENHOR PRESIDENTE

“SOLICITO À MESA, OUVIDO O PLENÁRIO, SEJA ENCAMINHADA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, A PRESENTE INDICAÇÃO, PELA QUAL SE ROGAM AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS NO SENTIDO DE A PREFEITURA MUNICIPAL PROCEDER A RETIRADA DE UMA ÁRVORE DE EUCALIPTO NA RUA WATEAU VASCONCELOS; Nº. 12, BAIRRO DA PONTE”.

J U S T I F I C A T I V A

A referida arvore é de porte grande e constitui iminente perigo aos moradores daquela rua, notadamente os moradores próximos estão temerosos, vez que o risco da arvore cair sobre as casas é grande, urge que o poder público proceda a retirada com certa urgência para atender aquelas laboriosas famílias.

Sala das Sessões, 09 de junho de 1997.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br